
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO SERVIZI DI SUPPORTO ALLA MOBILITÀ 
INTERNAZIONALE  
 

Decreto rettorale 

Classificazione: III/14 

N. allegati: 0 

 

APPROVAZIONE ATTI DI SELEZIONE DEI/DELLE PARTECIPANTI AI PROGRAMMI DI SCAMBIO CON LE UNIVERSITA’ DI 
WENZHOU E ZHEJIANG A.A. 2025/2026 
 

IL RETTORE 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica; 

. vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario; 

- richiamato lo Statuto vigente dell’Università degli Studi di Siena; 

- richiamato l’Accordo di cooperazione accademica stipulato tra l’Università di Siena e l’University of 
Wenzhou (Repubblica Popolare Cinese) per l’attivazione di un programma scambio; 

- richiamato l’Accordo di cooperazione accademica stipulato tra l’Università di Siena e la Zhejiang Normal 
Univeristy (Repubblica Popolare Cinese) per l’attivazione di un programma scambio; 

- richiamato il Decreto Ministeriale n. 1170 del 07/08/2024 che assegna all’Ateneo un finanziamento di   
Euro 421.187,00 finalizzato a favorire la mobilità internazionale degli studenti e delle studentesse, di cui alla 
scheda progetto 2152-2024-VC-CONMIURDF-INTEGRMUR2425_001; 

- richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2025 di approvazione del Bilancio unico 
di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2025 che prevede un fondo di Euro 140.000,00 come 
integrazione delle borse di mobilità internazionale; 

- richiamato il Decreto Rettorale prot. n. 0092815 del 13/05/2025 con cui sono stati approvati gli avvisi di 
selezione per la mobilità studentesca tra la sede di Arezzo e le università cinesi di Wenzhou e Zhejiang; 

- considerato che l’avviso di selezione Zhejiang stabilisce che le candidature verranno valutate da una 
Commissione composta da almeno due docenti afferenti al Corso di Laurea Magistrale in Lingue per 
l’impresa e lo sviluppo nominati/e dal/la Presidente del Comitato per la didattica; 

- considerato che l’avviso di selezione Wenzhou stabilisce che le candidature verranno valutate da una 
commissione composta da almeno due docenti afferenti al Corso di Laurea in Lingue per la comunicazione 
interculturale e d’impresa nominati/e dal/la Presidente del Comitato per la didattica; 

 

 
1 di 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- richiamati i verbali redatti dalle commissioni di valutazione prott. nn. 0100024 e 0100022 del 28 maggio 

2025; 
 

DECRETA 

L’approvazione dell’assegnazione di posti di mobilità studentesca nell’ambito dei programmi di mobilità 
internazionale attivati tra la sede di Arezzo e le università cinesi di Wenzhou e Zhejiang. 
 
Mobilità studentesca presso la Zhejiang Normal University 
 

matricola  Partecipante 

154527 Federica CINTI 
149040 Laura SISCO 
151867  Daniele MAZZONI 
103973 Aurora Caterina DE FILIPPIS 
155671 Andrea MELFA 
155799 Michele FRATERNALE 
158415 Cristian IACHINI 
152041 Sofia DI LALLA 
154421 Azzurra ZAZZARINI  
156928 Sofia SCARPONI 

 
Mobilità studentesca presso la Wenzhou University 
 

matricola partecipante 

141753 Camilla GIANNINI  

 
Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

Visto 

La Direttrice generale  

Beatrice Sassi 

 

 

 

 
2 di 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 

La Dirigente dell’Area Servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Candida Calvo Vicente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 di 1 


		2025-06-16T09:49:04+0200
	IT
	Maria Candida Calvo Vicente


		2025-06-17T14:29:45+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-06-20T08:28:29+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-06-20T11:09:08+0200
	ROBERTO DI PIETRA




